i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHe Macimxara JKanakopraHckoro paiona ot 29 nexkabps
2022 roma Ne 343 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kaparo6e Ha 2023-2025 rogst

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne XKanakopranckoro paitonnoro maciuxata Kei3putopanHckoit o6mactu ot 1 nexkadps
2023 roga Ne 120. IIpekpallieHO 1€MCTBUE B CBS3U C UCTEYEHUEM CPOKa
Macnuxar XKanakopranckoro pariona PEIITNJI:
1. Baectu B pemenune maciuxara XKanakopranckoro paiiona ot 29 aexabps 2022 roga Ne
343 "O o6romxete cenbckoro okpyra Kaparobe na 2023-2025 roasl" cneayronie n3MeHEeHHUS:
NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. YtBepauTh Oro/KeT celbckoro okpyra Kapatode Ha 2023-2025 ronbl corjiacHo
MPpUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHnciie Ha 2023 roa B clielyIoiieM o0beMe:
1) moxoael — 75163 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJIOroBbIe NMocTyruieHus — 3530 TeICAY TEHrE;
HEHAJIOroBbIE MOCTYIUIeHUs — 0
NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;
NOCTYIUICHUS! TpaHcpepToB — 71633 ThiCcAY TEHTE;
2) 3atpatbl —75423 ThICSY TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue O KETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;
5) aepunut (npodpuuut) o6romkera — -260,0 THICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCmonb30Banue npoduimra) 6romkera — 260,0 ThiCTY
TeHre.".
NpUJIOKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PELIEHUIO M3JIOKWUTh B HOBOW pENAaKUUU COTJIACHO
NPUIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO.

3. Hacrostiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2023 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa I'. Conbexon
[Ipunoxenue 1 x perieHuto
XKanakopranckoro palloHHOro Maciuxara
ot 1 mexabps 2023 roma Ne 120
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto

JKanakopranckoro palOHHOTO MaciHxaTa
ot 29 nexabps 2022 roga Ne 343



Bromxer cemsckoro okpyra Kaparo6e Ha 2023 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

I. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

ITocTynnenue
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO

Y1rpaBJICHUSA

Tpancheptsr u3
OI0/KETOB TOPO/IOB

paﬁOHHOFO 3HA4YCHMHA,

cell, TIOCEIKOB,
CEJIbCKUX OKPYTOB

HanmenoBanne
II. BATPATHI

TocynapcTBeHHbIE

ycInyra  0o0Imiero

XapakTepa

O6mue QyHKIHHA
roCyJapCTBEHHOTO

yTpaBIICHUS

Anmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3Ha4YCHUsA, CcCia,

CymMa, TBHICSY TEHTE

75163
3530
160

160

3370

80

240

2500

550

71633

71633

71633

CyMMa, ThICSY TEHTe

75423

37005

37005

37005



06

07

08

001
124

003
124

008

009

011
124

006

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ConuainbHas IOMOILb
A COIHalbHOE
obecrieuenue

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxnaHaM Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

O6Gecneuenue
CaHHUTApHUU
HaCEJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

ITognepxka
KyJIbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

37005

3036

3036

3036

16787,9

16787,9

234

14814.,9

18594

18323

18323



15

Annapar akuma

124 ropojga paloHHOro 271
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IIpoBenenue
(u3KyIBTYpHO-03pa
BUTCIbHBIX U

028 271
CIIOPTUBHBIX
MEpPONIPUATHN Ha

MECTHOM ypOBHE

TpanchepTs 0,1
Bosspart
HEHCTIOIBb30BaHHBIX (
HEJIOVCIIOIb30BaHHBI

048 X) L eIEeBBIX 0,1

TpaHcdepToB (3a
CYeT  CpeJcTB
MECTHOTO OIOKeTa)

3.Yuctoe
OI0KETHOE 0,1
KpEeIUTOBAHUE

4. Canxpno 10
omepamusM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

5. Hebunur  (

npo¢uIMT) Or0HKETa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nedpunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 260
npoduuTa)

Oromxera

Ucnons3yemsbie

OCTaTKA OrOMKeTHBIX 260
CpencTB

OcTaTku cpencTB

01
OromKeTa

260

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

OcTaToK OIOIKETHBIX
2 cpencts Ha koHen 6,0
OTYETHOTO TIepro/ia

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



