

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2022 года № 343 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2023-2025 годы

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 1 декабря 2023 года № 120. Прекращено действие в связи с истечением срока

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2022 года № 343 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2023-2025 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Каратобе на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 75163 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 3530 тысяч тенге; неналоговые поступления 0; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 71633 тысяч тенге;
 - 2) затраты –75423 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0: бюджетные кредиты 0;

погащение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0; поступления от продаж финансовых активов государства -0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -260,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 260,0 тысяч тенге ".

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Сопбеков

Приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 1 декабря 2023 года № 120 Приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 343

Бюджет сельского округа Каратобе на 2023 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс			
			І. ДОХОДЫ	75163	
1			Налоговые поступления	3530	
	01		Подоходный налог	160	
		2	Индивидуальный подоходный налог	160	
	04		Налоги на собственность	3370	
		1	Налоги на имущество	80	
		3	Земельный налог	240	
		4	Налог на транспортные средства	2500	
		5	Единый земельный налог	550	
4			Поступление трансфертов	71633	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	71633	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	71633	
Функциональна	ая группа				
	Администрато	Администратор бюджетных программ			
		Программа	Программа		
			Наименование		
			ІІ. ЗАТРАТЫ	75423	
01			Государственные услуги общего характера	37005	
			Общие функции государственного управления	37005	
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	37005	

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37005
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	3036
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3036
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	3036
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	16787,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16787,9
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1739
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	234
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14814,9
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18594
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18323
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	18323

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	271
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	271
15			Трансферты	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов (За счет средств местного бюджета)	0,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,1
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-260
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	260
8			Используемые остатки бюджетных средств	260
	01		Остатки средств бюджета	260
		1	Свободные остатки бюджетных средств	266,0
		2	Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	6,0